
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2020.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυν-
ση Νομικής Υποστήριξης, για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2020.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτελές 
Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-
δομένων, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2020.

4 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Εσωτερικού Ελέγχου, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 
2020.

5 Καθιέρωση αποζημίωσης απογευματινής υπε-
ρωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου 
Τροιζηνίας-Μεθάνων για το έτος 2020.

6 Έγκρισης υπερωριών υπαλλήλων του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Ναυπλίου B΄εξαμήνου έτους 
2020. 

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1065813 ΕΞ/2020 (1)
   Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 

Στρατηγικού Σχεδιασμού, για το Β' Εξάμηνο του 

έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α' «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δη-
μοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και 
ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουνίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2631

26325



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26326 Τεύχος B’ 2631/30.06.2020

6. Την υπ' αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡ-
ΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών, με 
θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ' αρ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β΄ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ' αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β΄ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α' της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30.11.2017 
Υ.Ο.Δ.Δ. 689 σχετικά με την ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδια-
σμού, όπως τεκμηριώνεται με το υπ' αρ. πρωτ. Δ.Σ.Σ. 
1060894 ΕΞ 2020/02-06-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 23.973,00€ σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την με υπ’ αρ. πρωτ. Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 
1064586ΕΞ2020/10-6-2020 (ΑΔΑ: ΨΝΖΧ46ΜΠ3Ζ-ΤΓΙ) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δα-
πάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Στρατηγικού 
Σχεδιασμού για την περίοδο έως 31/12/2020, αποφα-
σίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τρεις χιλιάδες εννιακόσιες ενενήντα έξι (3.996) ώρες και 
συνολική δαπάνη έως είκοσι τρεις χιλιάδες εννιακόσια 
εβδομήντα τρία ευρώ (23.973,00€), για τριάντα τρεις (33) 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 
στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση 
της παρούσης έως 31/12/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 

υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκε-
κριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γί-
νεται με απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 
Στρατηγικού Σχεδιασμού, ο οποίος θα βεβαιώνει και την 
πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η 
υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα 
υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας κατά το Β΄ εξάμηνο του 2020. 
Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέ-
χουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμέ-
νοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 11 Ιουνίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1065793 ΕΞ 2020 (2)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-

θυνση Νομικής Υποστήριξης, για το Β' Εξάμηνο 

του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την υπ' αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡ-
ΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών, με 
θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26327Τεύχος B’ 2631/30.06.2020

8. Την υπ' αρ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β΄ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ' αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β΄ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α' της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30.11.2017 
Υ.Ο.Δ.Δ. 689 σχετικά με την ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπ' αρ. πρωτ. ΔΝΥ 0001082 
ΕΞ 2020/02-06-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης Νομικής 
Υποστήριξης.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 5.500,00€ σε βάρος του Κρα-
τικού Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η 
οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. Δ.Ο.Δ. 
Α.Α.Δ.Ε..Δ 1063028 ΕΞ 2020/05-06-2020 Απόφαση Ανά-
ληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απο-
γευματινή υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που 
υπηρετεί στη Διεύθυνση Νομικής Υποστήριξης για την 
περίοδο έως 31/12/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
εννιακόσιες (900) ώρες και συνολική δαπάνη έως πέ-
ντε χιλιάδες πεντακόσια ευρώ (5.500,00€), για δώδεκα 
(12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Νομικής Υποστήριξης, 
στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001,για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση 
της παρούσης έως 31/12/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμέ-
νων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με 
απόφαση του Προϊσταμένου Διεύθυνσης Νομικής Υπο-
στήριξης, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Β' εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 

ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιουνίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1065743 ΕΞ 2020 (3)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου για το προσωπικό που υπηρετεί στο Αυτοτε-

λές Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας 

Δεδομένων, για το Β' Εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την υπ' αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αρ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡ-
ΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών, με 
θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ' αρ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β΄ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ' αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β΄ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26328 Τεύχος B’ 2631/30.06.2020

και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α' της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30.11.2017 
ΦΕΚΥ.Ο.Δ.Δ. 689/20.12.2017 σχετικά με την ανανέωση 
της θητείας του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέ-
ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης 
Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, όπως τεκμηριώνε-
ται με το υπ' αρ. πρωτ. ΑΤΥΥΠΔ 0001088 ΕΞ 2020/03-06-
2020 έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης 
Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 1.200,00€ σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα κα-
λυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού Φορέα 
1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, σύμφωνα 
με την με αριθμ. πρωτ. Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1063699ΕΞ2020/
9-6-2020 (ΑΔΑ: ΩΥ4Μ46ΜΠ3Ζ-ΟΑ2) Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή 
υπερωριακή εργασία για το προσωπικό που υπηρετεί στο 
Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δε-
δομένων για την περίοδο έως 31/12/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
διακόσιες σαράντα (240) ώρες και συνολική δαπάνη έως 
χίλια διακόσια ευρώ (1.200,00€), για δύο (2) υπαλλήλους 
του Αυτοτελούς Τμήματος Υποστήριξης Υπευθύνου 
Προστασίας Δεδομένων, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-
0000000 και Λογαριασμό 2120201001,για τη χρονική πε-
ρίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 31/12/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-
μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 
με απόφαση του Προϊσταμένου του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Υποστήριξης Υπευθύνου Προστασίας Δεδομένων, 
ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή απασχόληση 
εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι 
(120) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας κατά το 
Β' εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, 
μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και 
αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού 
ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιουνίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1065763 ΕΞ 2020 (4)
Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύ-

θυνση Εσωτερικού Ελέγχου, για το Β' Εξάμηνο 

του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ 
ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α΄ 176) «Αποζημίωση για εργασία καθ' υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες δια-
τάξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π. δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την υπ' αρ. 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄ 3240) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
«Οικονομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: 
ΩΡΠΙΗ-ΦΣΟ) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομικών, 
με θέμα: «Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την υπ' αρ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 
(Β΄ 968 και 1238) απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρ-
τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την υπ' αρ. Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β΄ 130 
και 372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του 
Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου α' της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
όπως ισχύουν, καθώς και την απόφαση 39/3-30.11.2017 
Υ.Ο.Δ.Δ. 689 σχετικά με την ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.

11. Την υπ’ αρ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26329Τεύχος B’ 2631/30.06.2020

ωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Διεύθυνση Εσωτερικού Ελέγ-
χου, όπως τεκμηριώνεται με το υπ' αρ. πρωτ. Δ.ΕΣ.ΕΛ. 
1060225 ΕΞ 2020/01-06-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Εσωτερικού Ελέγχου.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 28.569,00€ σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 
1063887ΕΞ2020/9-6-2020(ΑΔΑ: ΨΤΩΗ46ΜΠ3Ζ-ΛΒΤ) 
Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης για την κάλυψη δα-
πάνης για απογευματινή υπερωριακή εργασία για το 
προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Εσωτερικού 
Ελέγχου για την περίοδο έως 31/12/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία έως 
τέσσερις χιλιάδες πεντακόσιες (4.500) ώρες και συνολική 
δαπάνη έως είκοσι οκτώ χιλιάδες πεντακόσια εξήντα εννιά 
ευρώ (28.569,00€), για πενήντα (50) υπαλλήλους της Διεύ-
θυνσης Εσωτερικού Ελέγχου, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-
0000000 και Λογαριασμό 2120201001,για τη χρονική πε-
ρίοδο από τη δημοσίευση της παρούσης έως 31/12/2020.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση συνεργείων υπε-
ρωριακής εργασίας και η περιγραφή των συγκεκριμένων 
εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται με από-
φαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Εσωτερικού 
Ελέγχου, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποί-
ηση της ως άνω υπερωριακής εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει τις 
εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας κατά το Β΄ εξάμηνο του 2020. Στην ανωτέρω 
υπερωριακή εργασία, μπορούν να μετέχουν περισσό-
τεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 
ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 
την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιουνίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ 
Ι

       Αριθμ. απόφ. 119/2020 (5)
Καθιέρωση αποζημίωσης απογευματινής υπε-

ρωριακής απασχόλησης υπαλλήλων του Δήμου 

Τροιζηνίας-Μεθάνων για το έτος 2020.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ-ΜΕΘΑΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις των παρ.2 και 3 του άρθρου 48 του 

ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 του 

ν. 2503/1997.
5. Την υπ' αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το υπ’ αρ. πρωτ.:778/22-02-2012 έγγραφο της Γενι-

κής Γραμματείας της Κυβέρνησης.
7. Την υπ’ αρ. 21/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Τροιζηνίας με θέμα: «Εξαίρεση από την εφαρμο-
γή της 5ήμερης εργασίας των υπηρεσιών Καθαριότητας 
και Ύδρευσης του Δήμου Τροιζηνίας».

8. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο.

9. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
τη διάρκεια του έτους 2020 για την αντιμετώπιση εποχι-
ακών, έκτακτων ή επειγουσών καταστάσεων, οι οποίες 
επιβάλλουν την απασχόληση προσωπικού της Υπηρε-
σίας Ύδρευσης, της Τεχνικής Υπηρεσίας και των Λοιπών 
Υπηρεσιών, τις απογευματινές ώρες.

10. Την απασχόληση διοικητικών υπαλλήλων για την 
διεκπεραίωση υποθέσεων των υπηρεσιών του Δήμου πέ-
ραν του κανονικού ωραρίου, λόγω έλλειψης προσωπικού.

11. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των δεκαπέντε χιλιά-
δων τριακοσίων πενήντα ευρώ (15.350,00 €) και αναλύ-
εται ως ακολούθως:

- ΚΑΕ: 10-6012.001 1.200,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων Διοικητικής Υπηρε-
σίας.

- ΚΑΕ: 10-6012.002 2.250,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία Ληξιάρχων.

- ΚΑΕ: 10-6012.004 1.100,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία γραμματέα Δ.Σ.

- ΚΑΕ: 15-6022 500,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
Υπηρεσίας Πολιτισμού.

- ΚΑΕ: 20-6012.001 2.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλ-
λήλων Υπηρεσίας Καθ/τας και Ηλ/σμου .

- ΚΑΕ: 20-6022 3.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή-εργασία και εξαιρέσιμες ήμερες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
Υπηρεσίας Καθ/τας και Ηλ/σμου.

- ΚΑΕ: 25-6012.001 1.300,00 ευρώ. Αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες τακτι-
κών υπαλλήλων Υπηρεσίας Ύδρευσης.

- ΚΑΕ: 25-6022 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
Υπηρεσίας Ύδρευσης.

- ΚΑΕ: 30-6022 1.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπε-
ρωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου 
Τεχνικής Υπηρεσίας. 

- ΚΑΕ 30-6042 2.000,00 ευρώ. Αποζημίωση για υπερω-
ριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
Τεχνικής Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26330 Τεύχος B’ 2631/30.06.2020

Η δαπάνη των ανωτέρω θα αντιμετωπισθεί από τις 
πιστώσεις των ΚΑΕ του Προϋπολογισμού του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2020, αποφασίζει:

1. Καθιερώνει απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 
είκοσι (20) υπαλλήλων του Δήμου Τροιζηνίας -Μεθάνων 
με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου και ιδιωτικού δι-
καίου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το έτος 2020, 
μέχρι εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο το εξάμηνο, 
σύμφωνα με την προβλεπόμενη από το Νόμο αποζη-
μίωση, για την κάλυψη υπερωριακής απασχόλησης του 
Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

3. Να κοινοποιηθεί η παρούσα απόφαση στα αρμόδια 
προς εκτέλεση τμήματα του Δήμου Τροιζηνίας-Μεθάνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γαλατάς, 11 Ιουνίου 2020

Ο Δήμαρχος 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΠΟΛΛΑΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 39 (6)
Έγκρισης υπερωριών υπαλλήλων του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Ναυπλίου B΄εξαμήνου έτους 

2020.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΝΑΥΠΛΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015 και ιδίως 

του άρθρου 20 αυτού.
2. Του άρθρου 29 του ως άνω νόμου.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 28, παρ. 2 του ν. 2738/1999.
4. Το υπ' αρ. οικ.2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 έγγραφο του 

Υπουργείου Οικονομικών , Γενικό Λογιστήριο του Κρά-
τους.

5. Την υπ’ αρ. 46/2020 απόφαση του Δ/Σ του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Ναυπλίου.

6. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Ναυπλίου.

7. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 
κανονικού ωραρίου από τρεις υπαλλήλους του Δ.Λ.Τ.Ν, 
κατηγορίας Τ.Ε και Δ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού για τις 
κάτωθι εποχικού και εκτάκτου χαρακτήρα Υπηρεσιακές 
ανάγκες του Λιμενικού Ταμείου και ειδικότερα :

- Η τήρηση πρακτικών των συνεδριάσεων του Διοι-
κητικού Συμβουλίου Δ.Λ.Τ.Ν για το έτος 2020 , από τον 
οριζόμενο με Απόφαση Προέδρου υπάλληλο η οποία 
πραγματοποιείται εκτός ωραρίου εργασίας.

- Ο έλεγχος εκτελουμένων έργων και εργασιών συντή-
ρησης εγκαταστάσεων Λιμένων αρμοδιότητας Λιμενικού 
Ταμείου με επιτόπια αυτοψία και καταγραφή της πορείας 
εξέλιξης και εκτέλεσης αυτών.

- Καταγραφή πάσης φύσεως σκαφών επαγγελματικών 
και ιδιωτικής χρήσεως Λιμένων και Λιμενικών καταφυ-

γίων αρμοδιότητας Δ.Λ.Τ.Ν για την βεβαίωση Λιμενικών 
τελών . Καταγραφή Κ/Ζ Λιμένα Ναυπλίου και και μονο-
ήμερων κρουαζιέρων Ε/Γ - Τ/Ρ Λιμένων αρμοδιότητας 
Δ.Λ.Τ.Ν.

- Έλεγχος είσπραξης παγίου τέλους επί των εισιτηρί-
ων επιβατών Κ/Ζ και Ε/Γ - Τ/Ρ Λιμένων αρμοδιότητας 
Δ.Λ.Τ.Ν από τα μπλοκ και τις καταστάσεις Λιμεναρχείου 
Ναυπλίου.

- Βεβαίωση και είσπραξη των τελών πάσης φύσεως 
ερασιτεχνικών σκαφών πλοίων και πλοιαρίων που κα-
ταπλέουν στους Λιμένες αρμοδιότητας βάσει της νέας 
ΚΥΑ 8122.1/29/2014/16.7.2014 (Β΄ 2032).

- Παραβολή εισπραχθέντων πάσης φύσεως τελών ΠΟΕ 
με τις καταστάσεις και μπλοκ είσπραξης Λιμεναρχείου 
Ναυπλίου.

- Έλεγχος των εισπραττόμενων προστίμων ΚΟΚ από 
την χερσαία ζώνη Λιμένα Ναυπλίου από τις καταστά-
σεις Λ/Χ Ναυπλίου. Καταγραφή των μη εισπραχθέντων 
προστίμων με παραβολή από τις κινήσεις Τραπεζικών 
λογαριασμών-αποδόσεων διαφόρων Δ.Ο.Υ κ.λ.π. Επε-
ξεργασία στοιχείων παραβατών μέσω ΚΕΠΥΟ για την βε-
βαίωση τους με την χρήση ηλεκτρονικού προγράμματος.

- Παρακολούθηση με ηλεκτρονικό πρόγραμμα της 
διαχείρισης παγίου τέλους αποβλήτων καταπλεόντων 
πλοίων στο Λιμάνι Ναυπλίου καθώς και υγρών καταλοί-
πων αυτών.

- Παραχωρήσεις χώρων και κτιριακών εγκαταστάσεων 
και τακτική ενημέρωση YEN και αρμοδίων φορέων με 
αναλυτικές καταστάσεις.

- Τακτική υποχρεωτική εκπαίδευση του προσωπικού 
του Λιμενικού Ταμείου από τον Υπεύθυνο Ασφαλείας 
Λιμένα Ναυπλίου και ενημέρωση επί αποτελεσμάτων 
ελέγχων εφαρμογής του Σχεδίου Ασφαλείας Λιμένα 
Ναυπλίου (ΣΑΛΕ)

- Συμμετοχή σε ημερίδες και συνέδρια που αφορούν 
το Επιχειρησιακό Σχέδιο Λιμενικού Ταμείου , τον Τουρι-
στικό Λιμένα Ναυπλίου (ΜΑΡΙΝΑ) ,το έργο Διαχείρισης 
και παραλαβής Αποβλήτων ,έργα εφαρμογής ΣΑΛΕ (φύ-
λαξη λιμενικών εγκαταστάσεων Ναυπλίου ,περίφραξη 
τοποθέτηση καμερών κ.λ.π.)

- Εκπροσώπηση του Λιμενικού Ταμείου στις Συνε-
δριάσεις του Δ.Σ Δήμου Ναυπλίου κατά την συζήτηση 
θεμάτων του Λιμενικού Ταμείου ως φορέα του Δήμου.

- Τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών προ-
γραμμάτων «ΔΙΑΥΓΕΙΑ»-»Ενιαία Αρχή Πληρωμών» - «Δι-
αχείριση αποβλήτων καταπλεόντων πλοίων στο Λιμάνι 
Ναυπλίου» - «Μητρώο Συμβάσεων» «Ψηφιακή Υπογρα-
φή» καθώς και συμμετοχή σε ημερίδες και συνέδρια 
εκπαίδευσης στις νέες εφαρμογές.

- Κλείσιμο Οικονομικών Χρήσεων Λογιστικών Βιβλί-
ων Εσόδων - Εξόδων Λιμενικού Ταμείου ΠΟΕ. Σύνταξη 
προϋπολογισμού απολογισμού τρέχοντος οικ. έτους , 
οριστική φορολογική δήλωση, απόδοση δημοσίων φό-
ρων και κρατήσεων, βεβαιώσεις κατακράτησης φόρου 
προμηθευτών, οριστική δήλωση προμηθευτών. Θεώ-
ρηση και έλεγχος εκδοθέντων χρηματικών ενταλμάτων 
και διπλοτύπων - γραμματίων εσόδων ΠΟΕ Ταμειακής 
Υπηρεσίας Δ.Λ.Τ.Ν. Έλεγχος τραπεζικών λογαριασμών 
και συναλλαγών αυτών (μεταφορά ποσών, Ταμειακό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26331Τεύχος B’ 2631/30.06.2020

υπόλοιπο, αποδόσεις Δ.Ο.Υ κ.λ.π),καταγραφή επιτα-
γών και επιστροφή ακυρωθέντων. Ενημέρωση βιβλίων 
ΦΠΑ και απόδοση του. Έλεγχος αρχείων ΑΠΔ και ορ-
θής καταβολής ασφαλιστικών εισφορών ΠΟΕ. Έλεγχος 
αρχείων μισθοδοσίας προσωπικού Δ.Λ.Τ.Ν και αμοιβής 
Προέδρου-Αντιπροέδρου ,Μελών Δ/Σ, παραβολή μέσω 
ΕΑΠ απόδοσης μισθού - αμοιβών καθώς και κρατήσεων 
υπαλλήλων ,Προέδρου-Αντιπροέδρου-Μελών Δ/Σ με 
χρήση διαδικτυακής εφαρμογής.

- Αρχειοθέτηση -εκκαθάριση φορολογικού αρχείου Ι 
ΚΑ , αρχείου Δ.Λ.Τ.Ν παλαιοτέρων ετών προς συντήρηση 
ή καταστροφή εγγράφων, αποφασίζει:

1. Εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλή-
λων Δ.Λ.Τ.Ν έτους 2020 για τις εργασίες οι οποίες, περι-
γράφονται ανωτέρω, καθώς και την απασχόληση τους 
επί εκτάκτων αναγκών εάν αυτές προκύψουν.

2. Ορίζεται ο αριθμός τριών (3) υπαλλήλων οι οποίοι 
θα απασχοληθούν εκτός ωραρίου εργασίας τους για τις 
αναφερθείσες εργασίες.

3. Οι εργασίες θα πραγματοποιηθούν για το Β' εξάμηνο 
του έτους 2020 και οι ώρες απογευματινής υπερωρια-
κής απασχόλησης δεν θα υπερβαίνουν τις 120 (εκατόν 
είκοσι) το εξάμηνο για κάθε υπάλληλο.

4. Η Υπερωριακή απασχόληση για την τήρηση των 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ Δημοτικού Λιμε-

νικού Ταμείου θα πραγματοποιείται απογευματινή ώρα 
και αναλόγως του αριθμού των κατά μήνα συνεδριάσεων 
του συλλογικού οργάνου και θα καλύπτεται από τις ως 
άνω οριζόμενες ώρες για τον ορισμένο ως γραμματέα 
υπάλληλο της Υπηρεσίας.

5. Η πραγματοποίηση των εργασιών θα βεβαιώνεται 
από τον Πρόεδρο του Δ/Σ Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Ναυπλίου η δε καταβολή της υπερωριακής αμοιβής θα 
γίνεται μέσω ΕΑΠ. 

6. Η αμοιβή θα πραγματοποιηθεί μέσα στα όρια των 
πιστώσεων του Κ.Α 10-6012 προϋπολογισμού Δ.Λ.Τ.Ν 
οικ. έτους 2020 χωρίς να επιτρέπεται επιβάρυνση του 
προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων.

7. Η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση δεν θα ξεπεράσει το ποσό των € 2400,00 εις 
βάρος του ως άνω Κ.Α. για το Β εξάμηνο 2020.

8. Το ύψος της υπερωριακής αμοιβής και των σχετι-
κών κρατήσεων θα καθορίζεται από τις νέες ισχύουσες 
μισθολογικές διατάξεις του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ναύπλιο, 12 Ιουνίου 2020 

Ο Πρόεδρος 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26332 Τεύχος B’ 2631/30.06.2020

*02026313006200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-01T10:45:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




